平成27年11月13日

各 位

会 社 名 特種東海製紙株式会社

代表者名  代表取締役社長 社長執行役員 三澤 清利

     （コード：3708、東証第一部）

                                         問合せ先 取締役 常務執行役員 財務・IR室長 関根 常夫

         （TEL．03－3281－8581）

平成28年３月期第２四半期累計期間連結業績予想と実績との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 27 年５月 14 日に公表しました平成 28 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と本日公表の実

績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

また最近の業績動向等を踏まえ、平成28年３月期（平成27年４月１日～平成28年３月31日）の業績予想

を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成28年３月期第２四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異（平成27年４月１日～平成27年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり四

半期純利益

前回発表予想（A） 百万円

40,500

百万円

2,200

百万円

2,100

百万円

1,000

円 銭

6.76

今回実績値（B） 39,535 2,020 2,137 1,306 8.83

増減額（B-A） △965 △180 37 306

増減率（％） △2.4 △8.2 1.8 30.6

（ご参考）前期第２四半

期実績（平成 27 年３月

期第２四半期）

39,470 1,353 1,482 791 5.35

２． 平成28年３月期通期連結業績予想値の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり当

期純利益

前回発表予想（A） 百万円

81,000

百万円

3,700

百万円

3,650

百万円

1,400

円 銭

9.46

今回実績値（B） 78,000 3,100 3,000 1,400 9.46

増減額（B-A） △3,000 △600 △650 －

増減率（％） △3.7 △16.2 △17.8 －

（ご参考）前期実績（平

成27年３月期）

78,843 2,477 2,761 204 1.39

２．差異および修正の理由

 当第２四半期連結累計期間におきましては前年同期比増収増益となりました。前回発表予想に対しましては、

夏場の天候不順や出版向けの需要減少等により売上高は予想を若干下回りましたが、経常利益は概ね予想通り

の結果となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益におきましては、固定資産除却損の期ズレ等が発生

し前回発表予想を上回りました。

 平成 28 年３月期通期の連結業績予想におきましては、第２四半期連結累計期間の業績動向に加え、需要の

弱含みと主要原料価格の高止まりを勘案し前回予想を上記のとおり修正いたしました。

（注）上記予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成しておりますので、実際の決算数値とは異な

る可能性があります。

以 上